
 

SERVICE:  
PROMOTION DE l’EGALITE   Nombre d'exemplaires:  6 
                    
 Visa du Service: 
 
 Visa de M. la Directrice générale f.f. : 
 
 
      PROJET DELIBERATION DU CONSEIL COMMUNAL DU xxx 2019 
 

 
 

SEANCE PUBLIQUE 
 

N° 45.- PROMOTION DE l’EGALITE  - Occupation de bâtiments des mutualités chrétiennes 
par le collectif "Voix des sans papiers de Verviers" - Accord de collaboration - Projet 
de convention - Ratification – Approbation - Avis de la section "Tavaux - Mobilité - 
Sports - Promotion de l'égalité". 

 
 

  LE CONSEIL, 
 

 
Considérant la volonté communale de soutenir l’accueil et le séjour des migrants dans le respect des 
droits humains, notamment au travers de l’adoption de la motion « Verviers, Ville hospitalière » en 
janvier 2018; 
 
Considérant les actions et demandes du collectif « Voix des sans papiers de Verviers » et de son 
comité de soutien; 
 
Vu l'article L1122-30 du Code de la Démocratie locale et de la Décentralisation ; 
 
Vu la décision du Collège Communal du 16 janvier 2019 ; 
 
Vu les divers échanges et rencontres entre les services de la Ville, des représentants des mutualités 
chrétiennes et du secteur associatif collaborant avec le collectif « Voix des sans papiers de Verviers » 
ayant abouti à un accord de tous ces interlocuteurs pour l’occupation de bâtiments des mutualités 
chrétiennes. 
 
Vu l’avis XXX émis par la Section,  
en sa séance du XXX ; 
 
Par * voix contre * et * abstentions, 
 
 

DECIDE : 
 
 

De ratifier la convention d’occupation de bâtiments des mutualités chrétiennes par le collectif "Voix 
des sans papiers de Verviers" telle que reprise en annexe. 
 
 

 



 

         PAR  LE  CONSEIL : 
 
 

 
La Directrice générale f.f.,    La Bourgmestre, 
 
 
 
 
M. KNUBBEN    M. TARGNION 

 
 


